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Protokół nr I/II/02 
 z I Sesji Zwyczajnej 

II Kadencji Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 19 listopada 2002 r. 

 
Ad.1. 

Uroczystego otwarcia obrad Sesji dokonała Przewodnicząca Powiatowej 
Komisji Wyborczej w Wejherowie - pani Sędzia Weronika Klawonn. Na wstępie 
powitała radnych, gratulując im uzyskania zaufania wyborców.  
 
Ad.2. 

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Wejherowie wręczyła 
radnym zaświadczenia o ich wyborze.  

 
Ad.3. 

 Sędzia Weronika Klawonn oświadczyła, że najstarszym wiekiem radnym jest 
pan Tadeusz Ptach. W związku z tym przekazała mu dalsze prowadzenia obrad Sesji.  

 
Ad.4. 

Radny Tadeusz Ptach stwierdził, że radni jako przedstawiciele powiatowej 
władzy samorządowej, przed objęciem mandatu zobowiązani są do złożenia ślubowania. 
Odczytał treść ślubowania pouczając jednocześnie, że każdy radny wyczytany z listy 
obecności powstanie i wypowie słowo „ślubuję”, po tym słowie może dodać zdanie: 
„Tak mi dopomóż Bóg”. Po czym radni kolejno złożyli ślubowanie. Po złożeniu 
ślubowania przez radnych prowadzący obrady stwierdził, że wszyscy obecni radni objęli 
swój mandat.  
 
Ad.5. 

Radny Tadeusz Ptach stwierdził na podstawie listy obecności, że uczestniczy  
w sesji 29 radnych, ustawowy skład Rady wynosi 29 radnych, a więc obrady są 
prawomocne. Następnie spytał o uwagi do porządku obrad.  

Radny Grzegorz Gaszta w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości wniósł  
o przesunięcie punktu 8 i 9 porządku obrad i ich realizację dopiero po wyborze starosty  
i zarządu. Radny Wiesław Sikora w imieniu Klubu Radnych SLD wniósł o wykreślenie  
z porządku obrad punktu 9 dotyczącego wyboru wiceprzewodniczącego rady oraz punktu 
12 dotyczącego wyboru etatowego członka zarządu. Zdaniem radnych Klubu SLD 
powyższe stanowiska są niepotrzebne. W związku ze zmniejszonym składem Rady 
niepotrzebna jest funkcja drugiego wiceprzewodniczącego. Etatowy członek zarządu 
został powołany w związku ze wzmożeniem prac przy przeprowadzaniu reformy oświaty 
i chorobą Wicestarosty. W chwili obecnej nie ma potrzeby obsadzania tego stanowiska. 
Radny Ludwik Bach zapytał radcy prawnego, czy w związku z zapisem  § 10 Statutu 
Rady Powiatu Wejherowskiego mówiącym o tym, że powołuje się dwóch 
wiceprzewodniczących Rady można przyjąć powyższy wniosek. Radca prawny pani 
Alina Mańdziuk stwierdziła, że Rada może nie podejmować na tej sesji uchwały  
w sprawie powołania wiceprzewodniczącego, może natomiast na następnej sesji 
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wprowadzić zmianę do Statutu Powiatu. Radny Wiesław Sikora wniósł ponownie  
o wykreślenie z porządku obrad punktu 9 dot. wyboru wiceprzewodniczącego rady oraz 
punktu 12 dot. wyboru etatowego członka zarządu.  
Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie nad wnioskiem radnego Grzegorza 
Gaszty. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, przeciw 14.  
Wniosek został odrzucony. Radny Grzegorz Gaszta wniósł o reasumpcję głosowania 
uzasadniając to tym, że mogła zajść pomyłka przy głosowaniu. Radny Wiesław Szczygieł 
złożył sprzeciw stwierdzając, że głosowanie było jawne i nie było w nim oszustwa. 
Radca prawny Alina Mańdziuk poparła powyższe stwierdzając, że głosowanie odbyło się 
zgodnie z prawem i nie ma wątpliwości, że wniosek nie uzyskał poparcia większości.  
Po czym przystąpiono do głosowania wniosku radnych Klubu Radnych SLD  
o wykreślenie punktu dotyczącego wyboru etatowego członka zarządu. W głosowaniu  
4 osoby opowiedziały się za przyjęciem wniosku, przeciw 15 osób, wstrzymało się od 
głosu 8 osób. Wniosek nie został przyjęty. 
W głosowaniu nad II wnioskiem o wykreślenie pktu 9: za opowiedziały się 4 osoby, 
przeciw 23, wstrzymały się od głosu 2 osoby. Wniosek nie został przyjęty.  

 
Ad.6. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił Starosta 
Grzegorz Szalewski.  
 
Ad.7. 

Na wstępie radca prawny pani Alina Mańdziuk poinformowała radnych  
o zasadach głosowania.  
Następnie przyjęto jednogłośnie następujący skład Komisji Skrutacyjnej: Pan Andrzej 
Dziedzic (kandydatura zaproponowana przez Grzegorza Gasztę), Seweryn Czoska 
(kandydatura zaproponowana przez Wiesława Sikorę), Krzysztof Krzemiński 
(kandydatura zaproponowana przez Wiesława Szczygła). Komisja Skrutacyjna 
ukonstytuowała się. Przewodniczącym Komisji został pan Seweryn Czoska natomiast 
Pan Andrzej Dziedzic i Krzysztof Krzemiński członkami komisji. 
Po czym radna Gabriela Lisius zaproponowała na Przewodniczącego Rady kandydaturę 
radnego Kazimierza Bistronia i jednocześnie uzasadniając swą propozycję przedstawiła 
krótką charakterystykę jego osoby.  
Na wniosek Klubu Radnych PO prowadzący obrady ogłosił przerwę. 
Po wznowieniu obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który 
wyjaśnił obecnym zasady głosowania. Po czym komisja rozdała radnym karty  
do głosowania. Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki 
głosowania stanowiące załącznik do uchwały i ogłosił, że wybrano Kazimierza Bistronia 
na Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 
Ad.8.  

Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Wejherowskiego przedstawił Przewodniczący Rady Kazimierz Bistroń.  
Radny Wiesław Szczygieł zaproponował na Wiceprzewodniczącego radnego Ludwika 
Bacha. Radny Marek Panek na drugiego Wiceprzewodniczącego radnego Marka Klasa. 
Radca prawny pani Alina Mańdziuk wyjaśniła, że głosowanie na każdego  
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z Wiceprzewodniczących musi odbyć się oddzielnie. Wobec powyższego radny Marek 
Panek wycofał swój wniosek. Wówczas kandydaturę radnego Marka Klasa podał radny 
Janusz Zabłocki.  
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ogłosił, że żaden z kandydatów nie uzyskał 
bezwzględnej większości głosów (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4  
do niniejszego protokołu). W związku z powyższym ponownie przystąpiono do 
zgłaszania kandydatur. Radny Wiesław Szczygieł zaproponował ponownie na 
Wiceprzewodniczącego radnego Ludwika Bacha a radny Grzegorz Gaszta radnego 
Marka Klasa. Ponownie Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania.  
Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania 
stanowiące załącznik do w/w uchwały i ogłosił, że na pełnienie funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego wybrano pana Marka Klasa. 
 
Ad.9.  
  Projekt uchwały w sprawie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Wejherowskiego przedstawił Przewodniczący Rady Kazimierz Bistroń.  
Radny Grzegorz Gaszta zaproponował na Wiceprzewodniczącego radnego Andrzeja 
Dziedzica i jednocześnie wniósł o zmianę składu Komisji Skrutacyjnej -w miejsce 
Andrzeja Dziedzica zaproponował radną Ewę Daleka, co zostało zaakceptowane przez 
Radę (przy 1 głosie wstrzymującym się). Nowa Komisja Skrutacyjna wybrała radnego 
Seweryna Czoskę na Przewodniczącego Komisji.  
Po czym radny Wiesław Szczygieł przedstawił kandydaturę radnego Ludwika Bacha  
na Wiceprzewodniczącego Rady.  
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania stanowiące załącznik 
do w/w uchwały i ogłosił, że na pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Wejherowskiego wybrano Ludwika Bacha. 
 
Ad.10.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Starosty Wejherowskiego przedstawił 
Przewodniczący Rady Kazimierz Bistroń.  
Radny Grzegorz Gaszta wniósł o ponowną zmianę w Komisji Skrutacyjnej – powołanie 
radnego Andrzeja Dziedzica w miejsce radnej Ewy Daleka, co Rada przyjęła 
jednogłośnie.  
Radny Wiesław Szczygieł zaproponował kandydaturę radnego Józefa Reszkę  
na stanowisko Starosty, jednocześnie przedstawiając krótką jego charakterystykę. Radny 
Grzegorz Gaszta zaproponował w imieniu Klubu Radnych PiS osobę Witolda Reclafa  
i również przedstawił krótką charakterystykę kandydata.  
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania stanowiące załącznik 
do uchwały i ogłosił, że Starostą Wejherowskim został radny Józef Reszke. Następnie 
głos zabrał Starosta, który podziękował radnym za dokonanie takiego wyboru. Obiecał 
uczciwe działanie dla dobra mieszkańców naszego powiatu, naszych trzech miast  
i siedmiu gmin.  
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Po czym radny Grzegorz Gaszta w imieniu Klubu Radnych PiS wniósł o zarządzenie 
przerwy. Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
 
Ad.11.  

Przewodniczący Rady wznowił obrady oddając głos Staroście Wejherowskiemu 
Józefowi Reszke, który zaproponował na stanowisko wicestarosty panią Gabrielę Lisius.  
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania stanowiące załącznik 
do w/w uchwały i ogłosił, że Wicestarostą Wejherowskim została wybrana Gabriela 
Lisius.  
 
Ad.12.  

Starosta zaproponował na stanowisko etatowego członka zarządu powiatu 
radnego Marka Panka.  
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania stanowiące załącznik 
do uchwały i ogłosił, że etatowym członkiem zarządu powiatu został wybrany Marek 
Panek.  
 
Ad.13.  
  Starosta zaproponował na stanowisko członka zarządu powiatu radną 
Mirosławę Kubernę.  
Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Po głosowaniu 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania stanowiące załącznik 
do uchwały i ogłosił, że członkiem zarządu powiatu została wybrana Mirosława Kuberna. 
 
Ad.14.  
  Starosta zaproponował na stanowisko członka zarządu powiatu radnego 
Krzysztofa Krzemińskiego.  
W związku z powyższym zaproponowano zmianę składu Komisji Skrutacyjnej -  
w miejsce radnego Krzysztofa Krzemińskiego radnego Janusza Molaka. Po czym 
Komisja Skrutacyjna w nowym składzie rozdała radnym karty do głosowania.  
Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania 
stanowiące załącznik do uchwały i ogłosił, że członkiem zarządu powiatu został wybrany 
Krzysztof Krzemiński. 

 
Ad.15. 
  W związku z brakiem chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac 
między sesjami Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku 
 
Ad.16. 
  Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 
 
Ad.17. 
  Radny Janusz Zabłocki zaproponował zmianę stałego terminu obrad sesji 
(ostatni piątek miesiąca, który koliduje mu z zajęciami zawodowymi) na ostatni czwartek 
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miesiąca. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że po konsultacji wszystkich radnych będzie 
możliwe ustalenie innego terminu sesji.  
 
Ad.18. 
  Przewodniczący Rady – pan Kazimierz Bistroń dokonał zamknięcia I Sesji 
Zwyczajnej II kadencji o godzinie 17.30. 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na I Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na I Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Wejherowskiego. 
 

 
 
Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Alicja Bartosiak 
 


